conferidas por lei e, em especial, os contidos na Lei n.° 
1.886 de 14 de dezembro de 2010.

RESOLVE:

Súmula: - Abre um Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

Art. l.°: - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional
Suplementar na quantia de R$. 20.270,00 (Vinte Mil Duzentos e Setenta 
Reais), destinadas a atender dotações constantes do orçamento em execução, 
conforme discriminação abaixo:

01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01 - Legislativo Municipal
01.0001.01.031.0001.2.001 Atividades Legislativas
33.90.39.00.00 009 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 20.270,00